



# **ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.**

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις  
σε ενοποιημένη και ατομική βάση  
για την περίοδο από  
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2008**

**Σύμφωνα με τα  
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΠΧΠ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ  
ΑΠΟ 1/1/2008 ΕΩΣ 31/03/2008**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις που παρατίθενται στις σελίδες 3 έως 14 για την περίοδο 01/01-31/03/2008 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. την 19<sup>η</sup> Μαΐου 2008 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση [www.aegeanair.com](http://www.aegeanair.com). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας και του ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Για την Αεροπορία Αιγαίου Α.Ε.

Θεόδωρος Βασιλάκης

Δημήτριος Γερογιάννης

Ευτύχιος Βασιλάκης

Πρόεδρος του  
Διοικητικού Συμβουλίου

Διευθύνων Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος και Μέλος του  
Διοικητικού Συμβουλίου

**Ισολογισμός Ομίλου και Εταιρείας**

	Σημειώσεις	31/03/2008	31/12/2007
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>			
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	(4.1)	501,07	301,31
Ενσώματα πάγια στοιχεία	(4.1),(4.2)	26.916,37	27.413,82
Προκαταβολές για ενσώματα πάγια στοιχεία	(4.3)	77.233,26	77.820,93
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		17.273,64	12.885,48
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		6.705,71	5.922,27
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>128.630,04</b>	<b>124.343,79</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
Αποθέματα		8.009,65	7.468,92
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		61.338,61	60.113,50
Προκαταβολές		3.033,72	2.945,28
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		155.655,83	158.309,59
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>228.037,81</b>	<b>228.837,28</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ</b>		<b>356.667,85</b>	<b>353.181,07</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			
<b>Ίδια κεφάλαια</b>			
Μετοχικό κεφάλαιο		107.125,65	107.125,65
Υπέρ το άρτιο		144.774,41	144.774,41
Λοιπά αποθεματικά	(4.4)	(40.544,99)	(22.856,72)
Αποτελέσματα εις νέο		(65.994,10)	(61.551,65)
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>145.360,98</b>	<b>167.491,69</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>			
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		23.864,66	30.814,89
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις παραγωγών	(4.4)	26.538,23	13.592,44
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		4.174,64	4.054,52
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>54.577,53</b>	<b>48.461,85</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		40.520,55	45.800,88
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση		24.142,25	26.727,25
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.563,99	5.306,95
Υποχρεώσεις από προεισπραχθέντα εισιτήρια		31.119,62	19.640,55
Δεδουλευμένα έξοδα		15.231,29	11.716,34
Υποχρεώσεις από συμβάσεις παραγωγών	(4.4)	28.300,36	17.661,80
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		12.851,28	10.373,77
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>		<b>156.729,35</b>	<b>137.227,53</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>211.306,88</b>	<b>185.689,38</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>356.667,85</b>	<b>353.181,07</b>

**Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης Ομίλου**

	Σημειώσεις	31/03/2008	31/03/2007
<b>Πωλήσεις</b>	(4.5)	<b>98.806,36</b>	<b>80.265,97</b>
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως		3.360,01	193,79
Παροχές σε εργαζόμενους	(4.6)	(17.153,16)	(14.659,57)
Αποσβέσεις		(1.124,94)	(954,53)
<b>Λειτουργικά κέρδη</b>		<b>83.888,27</b>	<b>64.845,67</b>
<b>Αναλώσεις υλικών &amp; υπηρεσιών</b>		<b>(89.901,88)</b>	<b>(67.409,27)</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>(6.013,61)</b>	<b>(2.563,60)</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα		4.870,59	970,40
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(5.970,04)	(2.162,19)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων		0,00	5,00
Έσοδα από εκχώρηση δικαιωμάτων	(4.9)	1.372,34	0,00
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>		<b>(5.740,72)</b>	<b>(3.750,39)</b>
Φόρος εισοδήματος		1.298,27	1.187,14
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>		<b>(4.442,45)</b>	<b>(2.563,25)</b>
<b>Κατανεμημένα σε:</b>			
Μετόχους μητρικής		(4.442,45)	(2.563,25)
Δικαιώματα μειοψηφίας		0,00	0,00
		<b>(4.442,45)</b>	<b>(2.563,25)</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή</b>			
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή σε €		(0,06)	(0,05)

**Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης Εταιρείας**

	Σημειώσεις	31/03/2008	31/03/2007
<b>Πωλήσεις</b>	(4.5)	<b>98.806,36</b>	<b>80.265,97</b>
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως		3.360,01	193,79
Παροχές σε εργαζόμενους	(4.6)	(17.153,16)	(14.659,57)
Αποσβέσεις		(1.124,94)	(954,53)
<b>Λειτουργικά κέρδη</b>		<b>83.888,27</b>	<b>64.845,67</b>
<b>Αναλώσεις υλικών &amp; υπηρεσιών</b>		<b>(89.901,88)</b>	<b>(67.392,91)</b>
<b>Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>(6.013,61)</b>	<b>(2.547,24)</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα		4.870,59	970,40
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(5.970,04)	(2.162,19)
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων		0,00	5,00
Έσοδα από εκχώρηση δικαιωμάτων	(4.9)	1.372,34	0,00
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</b>		<b>(5.740,72)</b>	<b>(3.734,03)</b>
Φόρος εισοδήματος		1.298,27	1.187,14
<b>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους</b>		<b>(4.442,45)</b>	<b>(2.546,89)</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή</b>			
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή σε €		(0,06)	(0,05)

**Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων ομίλου**

	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά (διάφορα)	Σωρευμένα κέρδη (ζημιές)	Σύνολο Καθαρής Θέσης Ομίλου
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2007</b>	<b>80.344,23</b>	<b>42.272,52</b>	<b>(8.872,82)</b>	<b>(97.291,11)</b>	<b>16.452,82</b>
<b>Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-31/03/07</b>					
Λοιπά αποθεματικά			2.871,55		
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στην καθαρή θέση			(727,44)		
<b>Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στην καθαρή θέση</b>			<b>2.144,11</b>		<b>2.144,11</b>
Πώληση θυγατρικής				(26,44)	
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/01 - 31/03/07				(2.563,25)	
<b>Σύνολο κερδών/(ζημιών) μετά από φόρους αναγνωρισμένων για την περίοδο</b>				<b>(2.589,70)</b>	<b>(2.589,70)</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>80.344,23</b>	<b>42.272,52</b>	<b>(6.728,71)</b>	<b>(99.880,81)</b>	<b>16.007,23</b>
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2008</b>	<b>107.125,65</b>	<b>144.774,41</b>	<b>(22.856,72)</b>	<b>(61.551,65)</b>	<b>167.491,69</b>
<b>Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-31/03/08</b>					
Λοιπά αποθεματικά			(23.584,35)		
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στην καθαρή θέση			5.896,09		
<b>Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στην καθαρή θέση</b>			<b>(17.688,27)</b>		<b>(17.688,27)</b>
<b>Σύνολο κερδών/ (ζημιών) μετά από φόρους αναγνωρισμένων για την περίοδο</b>				<b>(4.442,45)</b>	<b>(4.442,45)</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2008</b>	<b>107.125,65</b>	<b>144.774,41</b>	<b>(40.544,99)</b>	<b>(65.994,10)</b>	<b>145.360,98</b>

**Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων εταιρείας**

	<b>Εκδοθέν κεφάλαιο</b>	<b>Υπέρ το άρτιο</b>	<b>Αποθεματικά (διάφορα)</b>	<b>Σωρευμένα κέρδη (ζημιές)</b>	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2007</b>	<b>80.344,23</b>	<b>42.272,52</b>	<b>(8.872,82)</b>	<b>(97.333,92)</b>	<b>16.410,01</b>
<b>Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-31/03/07</b>					
Λοιπά αποθεματικά			2.871,55		
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στην καθαρή θέση			(727,44)		
<b>Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στην καθαρή θέση</b>			<b>2.144,11</b>		<b>2.144,11</b>
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου 01/01 - 31/03/07				(2.546,89)	
<b>Σύνολο κερδών/(ζημιών) μετά από φόρους αναγνωρισμένων για την περίοδο</b>				<b>(2.546,89)</b>	<b>(2.546,89)</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2007</b>	<b>80.344,23</b>	<b>42.272,52</b>	<b>(6.728,71)</b>	<b>(99.880,81)</b>	<b>16.007,23</b>
<b>Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2008</b>	<b>107.125,65</b>	<b>144.774,41</b>	<b>(22.856,72)</b>	<b>(61.551,65)</b>	<b>167.491,69</b>
<b>Προσαρμογές καθαρής θέσης για την περίοδο 01/01-31/03/08</b>					
Λοιπά αποθεματικά			(23.584,35)		
Αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων αναγνωρισμένων απευθείας στην καθαρή θέση			5.896,09		
<b>Καθαρό εισόδημα αναγνωρισμένο απευθείας στην καθαρή θέση</b>			<b>(17.688,27)</b>		<b>(17.688,27)</b>
<b>Σύνολο κερδών/(ζημιών) μετά από φόρους αναγνωρισμένων για την περίοδο</b>				<b>(4.442,45)</b>	<b>(4.442,45)</b>
<b>Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2008</b>	<b>107.125,65</b>	<b>144.774,41</b>	<b>(40.544,99)</b>	<b>(65.994,10)</b>	<b>145.360,98</b>

Κατάσταση ταμειακών ροών ομίλου	31/03/2008	31/03/2007
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
<b>Κέρδη / (ζημιές) χρήσης προ φόρων</b>	<b>(5.740,72)</b>	<b>(3.750,39)</b>
<b>Προσαρμογές για:</b>		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	1.124,28	954,54
Αποτελέσματα από πωλήσεις παγίων στοιχείων	0,00	200,11
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	0,00	(5,00)
Τόκοι και συναφή έσοδα	(1.649,92)	(23,20)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	798,07	804,12
Ζημιές /(κέρδη) από παράγωγα	0,00	(1.613,29)
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	351,27	210,60
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>(5.117,02)</b>	<b>(3.222,50)</b>
<b>Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης</b>		
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(540,73)	(214,12)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(5.546,20)	(10.074,69)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	12.646,52	10.564,26
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων παραγώνων	5.896,09	928,85
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	(131,14)	0,00
Λοιπές μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(783,44)	(1.680,94)
<b>Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>11.541,09</b>	<b>(476,64)</b>
Τόκοι πληρωθέντες	(290,19)	(804,12)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>6.133,88</b>	<b>(4.503,27)</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Αγορές παγίων στοιχείων	(1.559,26)	(1.595,48)
Πωλήσεις παγίων στοιχείων	6,40	25.813,26
Προκαταβολές για πάγια στοιχεία	1.313,95	(11.625,47)
Πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	0,00	2.694,55
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.494,39	23,20
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>1.255,47</b>	<b>15.310,06</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Δάνεια	(10.043,11)	4.693,86
Μεταβολές στο κεφάλαιο χρηματοδοτικών μισθώσεων	0,00	(16.361,07)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(10.043,11)</b>	<b>(11.667,21)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>(2.653,76)</b>	<b>(860,43)</b>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	158.309,59	24.355,11
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>155.655,83</b>	<b>23.494,68</b>

Κατάσταση ταμειακών ροών εταιρίας	31/03/2008	31/03/2007
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
<b>Κέρδη / (ζημιές) χρήσης προ φόρων</b>	<b>(5.740,72)</b>	<b>(3.734,02)</b>
<i>Προσαρμογές για:</i>		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	1.124,28	954,54
Αποτελέσματα από πωλήσεις παγίων στοιχείων	0,00	200,11
Κέρδη από πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	0,00	(5,00)
Τόκοι και συναφή έσοδα	(1.649,92)	(23,20)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	798,07	804,12
Ζημιές /(κέρδη) από παράγωγα	0,00	(1.613,29)
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	351,27	210,60
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>(5.117,02)</b>	<b>(3.206,15)</b>
<b>Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης</b>		
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(540,73)	(214,12)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων	(5.546,20)	(10.074,69)
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων	12.646,52	10.547,91
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία	(131,14)	0,00
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων παραγώνων	5.896,09	928,85
Λοιπές μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(783,44)	(1.680,94)
<b>Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>11.541,09</b>	<b>(493,00)</b>
Τόκοι πληρωθέντες	(290,19)	(804,12)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>6.133,88</b>	<b>(4.503,27)</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Αγορές παγίων στοιχείων	(1.559,26)	(1.595,48)
Πωλήσεις παγίων στοιχείων	6,40	25.813,26
Προκαταβολές για πάγια στοιχεία	1.313,95	(11.625,47)
Πώληση θυγατρικών επιχειρήσεων	0,00	2.707,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.494,39	23,20
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>1.255,47</b>	<b>15.322,51</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Δάνεια	(10.043,11)	4.693,86
Μεταβολές στο κεφάλαιο χρηματοδοτικών μισθώσεων	0,00	(16.361,07)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(10.043,11)</b>	<b>(11.667,21)</b>
<b>Καθαρή αύξηση /(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>(2.653,76)</b>	<b>(847,97)</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	158.309,59	24.342,66
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>155.655,83</b>	<b>23.494,68</b>



**Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων**

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες αξίες, την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με το πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων (framework) του IASB και με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν ουσιαστικά συνταχθεί με βάση τις ίδιες λογιστικές αρχές, πολιτικές, εκτιμήσεις και μεθόδους υπολογισμού που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2007.

**1. Εποχικότητα**

Τα λειτουργικά αποτελέσματα της Εταιρείας διαφέρουν σημαντικά από τρίμηνο σε τρίμηνο μέσα στο οικονομικό έτος, τάση που αναμένεται να συνεχιστεί και στο μέλλον ως αποτέλεσμα της εποχικότητας της ζήτησης, σε συνδυασμό με τα σχετικά υψηλά πάγια έξοδα της Εταιρείας. Ιστορικά η Εταιρεία εμφανίζει σημαντικό μέρος των εσόδων της από επιβάτες μεταξύ Απριλίου και Σεπτεμβρίου, και σε μικρότερο βαθμό, κατά τη διάρκεια των εορταστικών περιόδων του Πάσχα και των Χριστουγέννων/Πρωτοχρονιάς. Η ζήτηση και οι μέσοι ναύλοι είναι γενικά υψηλότεροι κατά τη διάρκεια των περιόδων αυτών. Συνεπώς, η Εταιρεία παρουσιάζει γενικά υψηλότερα έσοδα στο δεύτερο και το τρίτο τρίμηνο του οικονομικού έτους. Αντίθετα, σημειώνει χαμηλότερα έσοδα κατά τη διάρκεια του πρώτου και τέταρτου τριμήνου, καθώς υπάρχει χαμηλότερη ζήτηση κατά τη χειμερινή περίοδο. Καθώς τα περισσότερα έξοδα της Εταιρείας κατανέμονται ομοιόμορφα μέσα στο χρόνο, γενικά καταγράφονται χαμηλότερα λειτουργικά αποτελέσματα κατά τη διάρκεια του πρώτου και του τέταρτου τριμήνου.

**2. Ενοποίηση**

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ Α.Ε.Τ.Ε. (διακριτικός τίτλος AIR GREECE) για την χρήση 2007.

ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ ΑΕΤΕ

Θυγατρική κατά 99,29%

Πωλήθηκε το Μάρτιο του 2007

Η εταιρία το Μάρτιο του 2007 πραγματοποίησε την πώληση του συνόλου των μετοχών της εταιρίας ΑΕΡΟΓΡΑΜΜΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΑΕΡΟΔΡΟΜΗΣΙΣ Α.Ε.Τ.Ε. (τεμάχια 496.962) σε τρίτο ανεξάρτητο επενδυτή έναντι του ποσού € 5,0 χιλ. Από τη συναλλαγή αυτή προέκυψε ισόποσο κέρδος εξαιτίας της πλήρους απομείωσης της συμμετοχής κατά το έτος μετάβασης στα Δ.Π.Χ.Π (01/01/04).

**3. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα**

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα αναλύονται ως εξής:

01/01/2008-31/03/2008	Τακτικές πτήσεις	Ναυλωμένες πτήσεις	Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	Σύνολο
<b>Συνολικά έσοδα</b>	<b>90.768,95</b>	<b>3.589,42</b>	<b>4.447,98</b>	<b>98.806,35</b>
<b>Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης</b>	<b>(11.472,43)</b>	<b>764,41</b>	<b>1.334,39</b>	<b>(9.373,62)</b>
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα				(1.099,45)
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης				4.732,35
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</b>				<b>(5.740,72)</b>
Φόρος εισοδήματος				1.298,27
<b>Αποτέλεσμα χρήσης μετά από φόρους</b>				<b>(4.442,45)</b>

<b>01/01/2007-31/03/2007</b>	<b>Τακτικές πτήσεις</b>	<b>Ναυλωμένες πτήσεις</b>	<b>Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης</b>	<b>Σύνολο</b>
<b>Συνολικά έσοδα</b>	<b>73.660,16</b>	<b>2.255,13</b>	<b>4.350,68</b>	<b>80.265,97</b>
<b>Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης</b>	<b>(4.677,72)</b>	<b>421,47</b>	<b>1.515,13</b>	<b>(2.741,12)</b>
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα				(1.191,70)
Λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης				182,43
<b>Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων</b>				<b>(3.750,39)</b>
Φόρος εισοδήματος				1.187,14
<b>Αποτέλεσμα χρήσης μετά από φόρους</b>				<b>(2.563,25)</b>

#### 4. Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις στις οικονομικές καταστάσεις

##### 4.1 Πάγια στοιχεία ενεργητικού

Το συνολικό ποσό των προσθηκών στα πάγια στοιχεία του ενεργητικού έως 31/03/08 ανήλθε στα € 1.561,90 χιλ. ενώ το αντίστοιχο συνολικό ποσό των πωλήσεων ανήλθε στα € 6,40 χιλ.

Για το αντίστοιχο διάστημα του 2007 οι προσθήκες στα πάγια στοιχεία του ενεργητικού ανήλθαν στα € 1.595,48 χιλ και δεν πραγματοποιήθηκαν πωλήσεις παγίων στοιχείων.

##### 4.2 Ανέγερση κτιρίου σε οικόπεδο τρίτου

Η εταιρία έχει ξεκινήσει την κατασκευή τεχνικής βάσης εντός του Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών. Το έργο αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 2008 και το κόστος κατασκευής εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των € 6.500,00.

Το κόστος του έργου μέχρι την 31/03/2008 ανέρχεται στο ποσό των € 2,651,44.

Στις 31/03/08 δεν υπάρχουν προσημειώσεις ή άλλου είδους βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού ή άλλου είδους επιχειρηματικής κίνησης του ομίλου και της εταιρίας.

##### 4.3 Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων

Οι προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων αφορούν κυρίως προκαταβολές προς οίκους του εξωτερικού για αγορά αεροσκαφών και κινητήρων αεροσκαφών καθώς και προκαταβολές για ανέγερση κτιρίου σε οικόπεδο τρίτου και αναλύονται ως εξής

	<b>31/03/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
Προκαταβολές σε Airbus	71.224,64	74.841,38
Προκαταβολές σε I.A.E.	3.357,18	2.823,47
Λοιπές προκαταβολές	2.651,44	156,07
<b>Σύνολο</b>	<b>77.233,26</b>	<b>77.820,93</b>

##### 4.4 Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοοικονομικών παραγώγων και παραγώγων καυσίμων

Η εταιρεία συνάπτει πράξεις παραγώγων τα οποία αφορούν προθεσμιακά συμβόλαια νομισμάτων (currency forwards). Τα συμβόλαια αυτά χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου από τις μεταβολές στις τιμές του δολαρίου και την αποφυγή αύξησης της αξίας των υποχρεώσεων μέσω της εξασφάλισης σταθερών ισοτιμιών.

Στις 31/03/2008 οι λήξεις καθώς και τα ονομαστικά ποσά αναλύονται ως εξής:

Ετος λήξης	Νόμισμα	Ονομαστικό ποσό σε χιλ. USD	Ονομαστικό ποσό σε EURO
2008	USD	183.000,00	115.734,88
2009	USD	234.000,00	147.988,87
2010	USD	204.000,00	129.015,94
2011	USD	168.000,00	106.248,42
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>		<b>789.000,00</b>	<b>498.988,11</b>

Για τη μετατροπή της ονομαστικής αξίας σε ευρώ χρησιμοποιήθηκε η ισοτιμία του Δολλαρίου Αμερικής έναντι του ευρώ (1,5812) της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2008 .

Επίσης στις 31/03/08, η Εταιρεία είχε σε ισχύ προθεσμιακά συμβόλαια αγοράς καυσίμων (commodity swaps) συνολικού ύψους 15 χιλιάδων μετρικών τόνων που καλύπτουν ποσοστό περίπου 15% των προβλεπόμενων αναγκών σε καύσιμα για το β' και γ τρίμηνο του 2008. Τα συγκεκριμένα συμβόλαια χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών για την κάλυψη του κινδύνου αύξησης της τιμής των καυσίμων.

Οι εύλογες αξίες παραγώγων χρηματοοικονομικών προϊόντων και παραγώγων καυσίμων βασίζονται σε αγοραία αποτίμηση (marked to market), η οποία επιβεβαιώνεται από τα πιστωτικά ιδρύματα με τα οποία έχουν υπογραφεί οι σχετικές συμβάσεις. Οι μεταβολές στην εύλογη αξία των μέσων αντιστάθμισης αναγνωρίζονται σε κονδύλια ιδίων κεφαλαίων ως αποθεματικά.

#### 4.5 Πωλήσεις

Οι πωλήσεις του ομίλου και της εταιρίας αφορούν την πώληση εισιτηρίων, την πώληση εμπορευμάτων και την παροχή λοιπών υπηρεσιών.

Οι πωλήσεις του ομίλου και της εταιρίας ανά είδος υπηρεσιών αναλύονται ως εξής:

	31/03/2008	31/03/2007
Έσοδα από τακτικές πτήσεις	81.838,50	67.062,51
Έσοδα από ναυλωμένες πτήσεις	3.419,43	2.168,07
Έσοδα από επιβατικές χρεώσεις αεροδρομίων	9.100,43	6.684,71
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	4.447,98	4.350,68
<b>Σύνολο</b>	<b>98.806,35</b>	<b>80.265,97</b>

#### 4.6 Εργαζόμενοι

Ο αριθμός του προσωπικού της εταιρίας έχει ως εξής:

	31/03/2008	31/12/2007	31/03/2007
Εργαζόμενοι	1.969	1.923	1.810

#### 4.7 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στις συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη περιλαμβάνονται συναλλαγές που πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση, δηλαδή βάσει κόστους πλέον του κανονικού εμπορικού κέρδους της εταιρίας με εταιρίες με μετοχική σχέση (Συγγενείς εταιρίες - Συνδεδεμένες εταιρίες - Μέτοχοι) και εταιρίες με κοινά μέλη Δ.Σ. με τον βασικό μέτοχο της εταιρίας (Λοιπά συνδεδεμένα μέρη).

<b>Απαιτήσεις</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
<b>(υπόλοιπα τέλους περιόδου από πωλήσεις αγαθών - υπηρεσιών) από :</b>		
Μετόχους	102,75	1.014,80
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	48,08	29,02
<b>Σύνολο</b>	<b>150,82</b>	<b>1.043,82</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
<b>(υπόλοιπα τέλους περιόδου από αγορές αγαθών – υπηρεσιών) σε :</b>		
Μετόχους	86,77	85,42
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	46,62	26,17
<b>Σύνολο</b>	<b>133,40</b>	<b>111,58</b>
<b>Παροχές υπηρεσιών από μητρική σε :</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/3/2007</b>
Συνδεδεμένες εταιρίες	0,00	3,37
Μετόχους	86,58	123,18
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	17,30	16,84
<b>Σύνολο</b>	<b>103,89</b>	<b>143,39</b>
<b>Λήψεις υπηρεσιών της μητρικής από :</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/3/2007</b>
Μετόχους	615,59	301,05
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	53,60	48,44
<b>Σύνολο</b>	<b>669,19</b>	<b>349,49</b>
<b>Πωλήσεις παγίων της μητρικής σε :</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/3/2007</b>
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	14,29
<b>Υπόλοιπα λογαριασμών με την Τράπεζα Πειραιώς (Μέτοχος)</b>	<b>31/3/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
Καταθέσεις όψεως	1.500,16	583,04
Καταθέσεις προθεσμίας	50.042,00	62.734,41

Ο Όμιλος και η εταιρία δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρίες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε.

Οι συναλλαγές με διευθυντές και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας έχουν ως εξής:

	<b>31/3/2008</b>	<b>31/3/2007</b>
<b>Συναλλαγές με διευθυντές και μέλη Δ.Σ</b>		
- Αμοιβές μελών Δ.Σ.	489,94	282,42
- Μισθοί	332,83	247,81
- Εξοδα κοινωνικής ασφάλισης	15,81	14,14
- Αμοιβές σε είδος και άλλες πληρωμές	27,22	13,92
- Υποχρεώσεις σε διευθυντές και μέλη Δ.Σ.	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>865,80</b>	<b>558,29</b>

#### 4.8 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση του 2006.

#### 4.9 Δεσμεύσεις, ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

##### (1) Δεσμεύσεις

##### *Λειτουργικές μισθώσεις*

Οι δεσμεύσεις της εταιρίας από λειτουργικές μισθώσεις προέρχονται κυρίως από αεροσκάφη που χρησιμοποιεί για την πραγματοποίηση των πτήσεων.

Οι ελάχιστες μελλοντικές καταβολές μισθωμάτων αεροσκαφών της εταιρίας αναλύονται παρακάτω:

	<b>31/03/2008</b> <b>(σε USD)</b>	<b>31/03/2008</b> <b>(σε ΕΥΡΩ)</b>	<b>31/03/2007</b> <b>(σε USD)</b>	<b>31/03/2007</b> <b>(σε ΕΥΡΩ)</b>
Έως 1 έτος	50.948,60	32.221,48	46.273,40	34.745,01
Μεταξύ 1 και 5 ετών	139.893,69	88.473,11	124.246,50	93.292,16
Πάνω από 5 έτη	14.849,93	9.391,56	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>205.692,22</b>	<b>130.086,15</b>	<b>170.519,90</b>	<b>128.037,17</b>

Για τη μετατροπή των ελάχιστων μελλοντικών καταβολών μισθωμάτων σε ευρώ χρησιμοποιήθηκε η ισοτιμία του Δολλαρίου Αμερικής έναντι του ευρώ (1,5812) της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2008.

Εντός του πρώτου τριμήνου του 2008 η εταιρία προέβη στην λειτουργική μίσθωση δύο καινούργιων αεροσκαφών τύπου Airbus A320 καθώς και στην εκχώρηση του δικαιώματος αγοράς και ταυτόχρονη λειτουργική επαναμίσθωση άλλων δυο καινούργιων αεροσκαφών τύπου Airbus A320.

Τα έσοδα από την παραπάνω εκχώρηση ανήλθαν στα € 1.372,34 χιλ. Η συγκεκριμένη συναλλαγή επιβάρυνε επίσης τα αποτελέσματα του α' τριμήνου του 2008 με ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές που ανήλθαν σε € 3.238,38 χιλ., οπότε η τελική επιβάρυνση από την εκχώρηση του δικαιώματος αγοράς των δύο αεροσκαφών ανέρχεται στο ποσό των € 1.866,04 χιλ. (ζημιά).

##### *Δεσμεύσεις Κεφαλαίου*

Οι δεσμεύσεις της εταιρίας που συνδέονται με την παραγγελία για απόκτηση αεροσκαφών τύπου Airbus, αναλύονται ανά έτος παραλαβής παρακάτω:

- 2008: 6 αεροσκάφη τύπου A320,
- 2009: 5 αεροσκάφη τύπου A320,
- 2010 6 αεροσκάφη τύπου A320.

##### (2) Ενδεχόμενες απαιτήσεις

Δεν υπάρχει μεταβολή σε σχέση με την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2007.

**(3) Ενδεχόμενες υποχρεώσεις**

Δεν υπάρχει μεταβολή σε σχέση με την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2007.

**4.10 Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων**

Εντός του Απριλίου 2008 η εταιρία παρέλαβε το πρώτο καινούργιο αεροσκάφος τύπου A321, το οποίο εντάχθηκε στον στόλο της εταιρίας με το καθεστώς της λειτουργικής μίσθωσης καθώς και το πρώτο καινούργιο αεροσκάφος τύπου A320 από την παραγγελία της Airbus, το οποίο εντάχθηκε στον στόλο της εταιρίας με το καθεστώς της χρηματοδοτικής μίσθωσης.

Δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία επηρεάζουν σημαντικά την εταιρεία και για τα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ)